[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: bookmark1]Саянского района
[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: bookmark4][bookmark: _GoBack]28.04.2020                                        с. Агинское                                        № 199-п

О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района от 13.06.2017г. № 297-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального бюджетного  учреждения Молодежный центр «Саяны»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Постановлением Правительства Красноярского края от 01.04.2015 № 142-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных агентству молодежной политики и реализации программ общественного развития  Красноярского края», Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247-н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», Приказом Министерства здравоохранения и социального развития  Российской Федерации от 29.05.2008 № 248-н «Об утверждении профессиональных  квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», постановлением администрации Саянского района от 14.04.2020 № 175-п              «О повышении размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Саянского района с 1 июня 2020 года на 10 процентов», руководствуясь  статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить с 1 июня 2020 года на 10%, размер окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципального бюджетного учреждения Молодежный центр «Саяны».
2. В постановление администрации Саянского района от 13.06.2017                    № 297-п «Об утверждении положения об оплате труда работников  муниципального бюджетного учреждения Молодежный центр «Саяны» (далее Постановление) внести следующие изменения:
2.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района (И.В. Соловьёва) опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района (Чудаков В.А.).
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2020г. и подлежит опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».

Глава Саянского района                                                                  Данилин И.В.

Приложение
к постановлению администрации
Саянского района
от ______________ №______

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),
СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, занимающих должности образования:
	ПГК «Общеотраслевые  должности служащих второго уровня»
	Сумма (рублей)

	1 квалификационный уровень

	· Специалист по работе с молодежью
	3783,0

	ПГК «Общеотраслевые  должности  рабочих  первого уровня»

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности  руководителей структурных подразделений»:

	1 квалификационный уровень

	     - Уборщик служебных помещений
	2928 ,0

	     - Сторож (вахтер)
	2928,0

	     - Рабочий
	2928,0